A licitação será dividida em lotes, conforme tabela constante do Termo de Referência, 
facultando-se ao licitante a participação em quantos lotes forem de seu interesse. 

2. DO PREÇO ESTIMADO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. O preço estimado da presente licitação é de R$ 295.133,28 (Duzentos e noventa e cinco mil 
cento e trinta e três reais e vinte e oito centavos), conforme RELAÇÃO DOS OBJETOS – ANEXO 
II deste Edital. 

2.2. As despesas decorrentes de futuras contratações correrão à conta da seguinte Dotação 
Orçamentária: 

2.2.1. Reserva Orçamentária nº 600/2025 – Funcional: 04.122.0020.2004.0000

[...]

elaborado pela Contratada sem qualquer ônus adicional para o CONTRATANTE. 

8.21 Aplicar às devidas punições, previstas no item 10 deste termo de referência, quando as 
cláusulas contratuais não forem atendidas. 

9 DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A contratação em tela foi estimada em aproximadamente R$: 295.133,28 (duzentos e noventa 
e cinco mil, cento e trinta e três reais e vinte e oito centavos), de acordo com ampla pesquisa 
de preços, realizada na Plataforma Banco de Preços. 

10 DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 

10.9 A fiscalização do contrato oriundo deste termo de referência, será exercido pelo 
Departamento de Comunicação Municipal, que acompanhará a execução do contrato,